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 لیگ برتر
منچسترسیتی 5 – لیورپول صفر

آرسنال 3 – بورنموث صفر
اورتون صفر – تاتنهام 3

لسترسیتی یک – چلسی 2
ساوتهمپتون صفر – واتفورد 2

برایتون 3 – وست برومویچ یک
استوک سیتی 2 – منچستریونایتد 2

 لالیگا
رئال مادرید یک – لوانته یک

والنسیا صفر – اتلتیکومادرید صفر
سویا 3 – ایبار صفر

بارسلونا 5 – اسپانیول صفر
A سری 

یوونتوس 3 – کیه وو صفر
 بوندس لیگا

فرایبورگ صفر – دورتموند صفر
ولفسبورگ یک – هانوفر یک

مونشن گلادباخ صفر – فرانکفورت یک
ماینتس 3 – لورکوزن یک

آگزبورگ 3 – کلن صفر
هوفنهایم 2 – بایرن مونیخ صفر

 لوشامپیونا
نیس 4 – موناکو صفر

ترویس صفر – تولوز صفر
مون پلیه صفر – نانت یک

استراسبورگ صفر – آمین یک
کن 2 - دیون یک

اسکوربورد

 لیگ برتر
وستهام –  هادرسفیلدتاون

 لالیگا
مالاگا – لاس پالماس

برنامه

دیبالا به رکورد ترزگه رسید
یوونتوس در هفته ســوم رقابت های سری A به 
مصاف کیه وو رفت و توانست با 3 گل به پیروزی 
برسد تا به صدرنشینی اش ادامه  دهد. پائولو دیبالا 
با وجود این که در این دیدار به عنوان یار جایگزین 
به میدان رفت اما توانســت گل سوم تیمش را به 
ثمر رساند. دیبالا در هر 3 بازی نخست یوونتوس 
در فصــل جــاری رقابت های ســری A موفق 
به گلزنی شــده و توانســت رکورد دیوید ترزگه 

فرانسوی را در فصل ۰5 - 2۰۰4 تکرار کند. 

گزارش

رکوردشکنی تاریخی ستاره آرژانتینی سیتی
سیتی زن ها موفق شــدند با 5 گل لیورپول را مغلوب کرده و شرایط خود 
را بهبود ببخشــند. گل اول این تیم با تیزهوشی سرخیو آگرو وارد دروازه 
مرسی ســایدی ها شد که باعث شد این ستاره 29 ساله با 124 گل، بالاتر 
از دوایت یورک ستاره سابق یونایتدها لقب بهترین گلزن غیراروپایی تاریخ 

لیگ جزیره را از آن خود کند. 

سوژه

 روزنامه تلگــراف انگلیس به معرفی تیم منتخب 
بازیکنانی که قراردادشــان در پایان فصل خاتمه 
می یابد پرداخته اســت. در این لیســت پرستاره نام مایکل فورم 
بــه عنوان دروازه بان به چشــم می خورد. مایــکل فورم باوجود 
نیمکت نشینی در تاتنهام به دلیل عملکرد هوگو لوریس، می تواند 
با جدایی از اسپرز به مقصد یکی از باشگاه های پایین جدولی در 

ترکیب ثابت آن ها قرار گیرد. 
 خط دفاعی

در خط دفاعی این تیم رویایی نام دو ســتاره اتلتیکومادرید به چشم 
می خورد. خوانفران و خوزه خیمنز هر دو در پایان فصل قراردادشان با 
مادریدی ها به اتمام خواهد رسید. جورجیو کیه لینی از یوونتوس هم 

دیگر بازیکنی اســت که در خط دفاعــی این تیم قرار می گیرد. لوک 
شاو از منچستر دفاع 4 نفره تیم منتخب تلگراف را تکمیل می کند. 

 خط میانی
آندر هررا، ســتاره من یونایتد هم در پایان فصــل قراردادش به اتمام 
خواهد رسید. با توجه به این که هررا در ترکیب ثابت یونایتد در فصل 
جدید جایی نداشــته ممکن است همین زمستان شاهد جدایی این 
بازیکن از جمع شــیاطین سرخ باشــیم. آندرس اینیستا دیگر ستاره 
این تیم رویایی اســت. شواهد نشــان می دهد که یکی از بزرگترین 
ســتارگان تاریخ بارسا به پایان کارش در نوکمپ نزدیک شده و شاید 
قراردادش را با آبی اناری ها تمدید نکند. ایسکو ستاره این روزهای رئال 
هم دیگر بازیکنی است که قراردادش در پایان فصل به اتمام می رسد. 

مسوت اوزیل مربع رویایی خط میانی این تیم را تکمیل می کند. او هم 
قراردادش با آرسنال در پایان فصل به اتمام می رسد. 

 خط حمله
الکسیس سانچس در فصل نقل وانتقالات در آستانه جدایی از آرسنال 
به مقصد منچسترســیتی بود و قطعا در تابستان آینده راهی باشگاه 
جدیدی خواهد شــد. همه پذیرفته اند که ســانچس قراردادش را با 
آرسنال تمدید نخواهد کرد. اما ستاره بی چون و چرای این تیم لیونل 
مسی اســت. پس از خروج جنجال برانگیز نیمار، اتمام قرارداد لیونل 
مسی در پایان فصل نگرانی دیگری در دل هواداران بارسلونا ایجاد کرده 
است. آیا پول های منچسترســیتی مسی را وسوسه به ترک بارسلون 

می کند یا وی در نهایت با باشگاه محبوبش تمدید خواهد کرد؟ 

از صخره تورین تا ستاره نوکمپ تیم منتخب بازیکنانی که قراردادشان در پایان فصل خاتمه می یابد

هفته گذشته جوزپ ماریا بارتومئو در گفت وگو با موندو دپورتیوو از به توافق رسیدن با آندرس اینیستا بر سر 
مفاهیم کلی جهت تمدید قرارداد خبر داد؛ چیزی که حالا کاپیتان بارســلونا آن را رد می کند: »هنگامی که 
حرف از توافق کلی باشد، به نظر می رسد که همه چیز تمام شده ولی این موضوع تمام نشده است. مدتی است 
که در حال گفت وگو با مسئولان هستم. برای خودم هم روشن نیست که چه زمانی تصمیم گیری خواهم کرد. 
اینجا خانه من است ولی شرایط خاص خودش را دارد و خواهیم دید که چه می شود. طبیعی است وقتی در 
چنین موقعیتی قرار بگیرید، چیزهای بسیاری را ارزیابی کنید. من با بارتومئو حرف زدم چون هیچ وقت یک 

مسئله شخصی را در ارجحیت نسبت به باشگاه قرار نمی دهم. اتفاقی که افتاد، یک سوءتفاهم با ریاست بود.«

لیونل مسی با زدن 3 گل به اسپانیول تعداد گل هایش در لالیگا را به 5 رساند و به صدر جدول گلزنان رفت. 
مسی در 3 بازی اول بارسا در لالیگا مقابل آلاوس و اسپانیول توانسته 5 گل به ثمر برساند. او 2 گل به آلاوس 
زد و شنبه شب نیز برابر اسپانیول هت تریک کرد. فوق ستاره آرژانتینی مقابل بتیس هم در زدن ضربات به 
تیر دروازه هت تریک کرده بود. این چهل ودومین هت تریک دوران فوتبال مسی و بیست وهفتمین هت تریک 
او در لالیگا بود. مسی هنوز 5 هت تریک با رونالدو در لالیگا فاصله دارد. مسی با این 3 گل تعداد گل هایش به 
اسپانیول را هم به عدد 18 رساند تا بهترین گلزن داربی کاتالونیا لقب بگیرد. با توجه به محرومیت 5 جلسه ای 

رونالدو، مسی این فرصت را دارد تا خیلی زود خود را در جدول گلزنان از رونالدو جدا کند. 

آینده مبهم اینیستا در بارسا خیز بلند مسی برای کفش طلای پنجم

سایه معضلات بر سر لیگ های ورزشی ایران
سال هاست که رشته های ورزشی در ایران آرزومند 
داشتن لیگی بدون مسئله و مشکل هستند. حتی 
لیگ برتر فوتبال ایران که مدام از سوی AFC رصد 
می شود، هنوز به لحاظ سخت افزاری، شیوه های پرداخت و بسیاری مسائل دیگر 
با مشــکلات عدیده ای روبه روست. این موضوع در سایر رشته ها و به خصوص 
لیگ برتر والیبال هم صادق است. هرچند که لیگ برتر والیبال ایران به لحاظ 
فنی جزو لیگ های مطرح دنیاست اما همانطور که قبلا هم اشاره شد به لحاظ 
سخت افزاری با مشکلات زیادی مواجه است. به همین علت معمولا در اواسط 
برگزاری لیگ شاهد انصراف برخی تیم ها به دلیل مشکلات مالی، تشکیلاتی و... 
هستیم. در نهایت این که مسائل سخت افزاری به کیفیت لیگ ضربه وارد خواهد 
کرد. استفاده نکردن از قابلیت  شهرها، موضوع دیگری است که کیفیت لیگ ها 
را زیر ســوال برده. یکی دیگر از معضلات بزرگی که در حال حاضر لیگ تمام 
رشته های ورزشی را تحت تاثیر قرار داده، مسائل مالی است. امروزه شرکت ها یا 
بخش های خصوصی راغب به سرمایه گذاری در لیگ های برتر نیستند؛ علت هم 
به عدم توجیه اقتصادی برمی گردد. ســرمایه گذاری در لیگ از آن جهت برای 
بخش خصوصی توجیه اقتصادی نــدارد که میزان تولیدات در ایران به قدری 
ناچیز اســت که اساسا نیازی به تبلیغ نیست. پا پس کشیدن بخش خصوصی 
از ســرمایه گذاری در لیــگ، پای بخش دولتی را به میــدان باز می  کند. حال 
آن که ناکافی بودن اهرم های نظارتی بر باشگاه های دولتی، بزرگترین ضعف این 
بخش محسوب می شود. این در حالی است که استعدادهای ورزشی کشور به 
حدی بالاســت که توانایی برگزاری لیگ در 3 سطح برتر، دسته یک و دسته 
2 را داریم ولی متاســفانه نداشتن ساز و کار خوب دست  تیم ها را برای حضور 
در لیگ  بســته. با این اوصاف باید چاره مناســبی برای حل معضلات لیگ ها 
اندیشید. این موضوع حائز اهمیت است چون تنها از طریق برگزاری لیگ است 
که یک بازیکن مستعد فرصت تجربه اندوزی و خودنمایی می یابد. پس وظیفه 
سازمان لیگ است که بازیکنان بی تجربه را در کنار ملی پوشان در جریان لیگ 
در شرایط رقابتی قرار دهد. اینجاست که فاصله بازیکنان کم شده و در نهایت 
دست مربیان تیم های ملی را برای انتخاب باز می گذارد. نداشتن لیگ خوب از 
یک طرف ملی پوشان را در حاشیه امنیت قرار می دهد و از طرف دیگر بازیکنان 
جوان را بی انگیزه می کند. تمام این مسائل هم در نهایت به ضرر تیم های ملی 
کشور در مسابقات بین المللی تمام خواهد شد. بالا بودن هزینه تیم داری مشکل 
دیگر لیگ های برتر در ایران اســت. واقعی نبــودن نرخ قراردادها که اکثرا هم 
در حــد یک قرارداد کاغذی باقی می مانــد، تمایل تیم ها برای حضور در لیگ 
را کاهش می دهد. از طرفی تقســیم بازیکنان ملی پوش در لیگ های ورزشی 
امری نامتعارف، غیرحرفه ای و مغایر با قانون ورزش دنیاست. امید است با رفع 
معضلات کنونی، لیگ های ورزشی کشور به سمتی بروند که دست آخر مردم 

از تماشای آن نهایت لذت را ببرند. 

محمدرضا تندروان
 مربی والیبال

انریکه گزینه جدی شانگهای 
شنهوا

باشگاه شانگهای شنهوا بعد از نتایج ضعیفی که در 
این فصل از رقابت های سوپرلیگ چین کسب کرد، 
درصدد ایجاد تغییرات روی نیمکت رهبری خود و 
برکناری گوســتاو پویت اروگوئه ای است. از همین 
رو رســانه های چین گزارش کردند که گزینه اول 
سران متمول این باشگاه، مربی موفق فصول گذشته 
بارسلوناســت. سران باشگاه شــانگهای از چند روز 
قبل باب مذاکــره با لوئیز انریکه را باز کردند تا این 
مربی نام آشنا را به فهرست مربیان سرشناسی اضافه 
کنند که در حال حاضر در چین مربیگری می کنند. 
حتی خبر می رســد پیشنهاد اولیه به انریکه رقمی 
در حدود 12 میلیون یورو دستمزد خالص سالیانه 
است. شانگهای در حال حاضر کارلوس توس، مهاجم 
آرژانتینی را به عنوان گران قیمت ترین بازیکن دنیا 
در اختیار دارد و بیشــترین حقوق را به این مهاجم 
34 ساله پرداخت می کند، از همین رو مشکلی بابت 

جلب نظر مساعد انریکه وجود ندارد.

رسیدن لوکاکو به 150 گل 
باشگاهی

در هفته چهارم لیگ برتر انگلیس یک دیدار برگزار 
شــد که در آن 2 تیم منچستریونایتد و استوک به 
تســاوی 2 - 2 رضایت دادند. چوپو موتینگ 2 گل 
میزبان را به ثمر رســاند و راشفورد و روملو لوکاکو 
گلزنان یونایتد بودند. روملو لوکاکو با گلزنی در این 
دیدار شمار گل های باشگاهی خود را به عدد 15۰ 
رساند. این مهاجم 75 میلیون پوندی فصل قبل نیز 
در اورتــون گل های زیادی به ثمر رســاند و رقابت 
نزدیکی با هری کین برای عنوان آقای گلی داشت 
ولی با 25 گلی که لوکاکو به ثمر رســاند، نتوانست 
به عنوان آقای گلی برسد. لوکاکو فوتبال خود را در 
اندرلخت شروع کرد و سپس راهی چلسی شد ولی 
در ایــن تیم چندان موفق نبود و به 2 تیم وســت 
برومو و اورتون قرض داده شد. لوکاکوی 24 ساله در 
حالی به رکورد 15۰ گل باشگاهی می رسد که آمار 
گل های او تا این ســال از آمار گل های کریستیانو 

رونالدو و مسی بیشتر است. 

اخبار

یادداشت روز

ستارگان بایرن خواهان اخراج کارلتو

برخلاف همیشه بایرن مونیخ این 
بوندس لیگا  بار خیلــی زود در 
طعم شکســت را چشید تا شرایط در آلیانتس 
آره نا بدتر از قبل شود. حال و هوای مونیخ این 
روزها کاملا ابری است و سایه بحران روز به روز 
در آلیانتس آره نا گسترده تر می شود. نارضایتی 
بازیکنان بایرن از عملکرد کارلو آنچلوتی بیشتر 
از همیشــه شــده و تعداد شورشی های مونیخ 
روز به روز بیشتر می شود. اولین ستاره ناراضی 
توماس مولر اســت که این روزهــا در مونیخ 
شــرایط خوبی ندارد. ستاره ملی پوش بایرنی ها 
در فصل جدید رقابت های باشــگاهی مجموعا 
14۰ دقیقــه برای تیمش بــازی کرده تا روند 
نیمکت نشینی های این بازیکن که از اواخر فصل 
گذشته آغاز شــد همچنان تداوم داشته باشد. 
این شــرایط باعث شــده تا رابطه مولر با کارلو 
آنچلوتی ســردتر از همیشه شود. بعد از آن که 
توماس مولــر در جریان دیــدار بایرن مونیخ و 
وردربرمن در ترکیب اصلی تیمش قرار نگرفت، 

به انتقــاد ملایم از کارلــو آنچلوتی پرداخت و 
اولیور بیرهوف نیــز از او حمایت کرد. در ادامه 
نیز مانوئل نویر و لوتــار ماتئوس حمایت خود 
را از ســتاره بایرن مونیخ اعــلام کردند که این 
صحبت ها کارلو آنچلوتی را به واکنش وا داشت. 
او درباره این مشکل در تیمش گفت: »از تمام 
کسانی که به من توصیه کردند تشکر می کنم 
ولــی باید بگویم که نیازی به توصیه هیچ کس 
نــدارم. به افــرادی چون بیرهــوف و بقیه که 
نســبت به بازی ندادن مولر اعتراض داشــتند 
باید بگویم که نگران نباشــید. من کار خودم را 
بلدم.« هرچند که کارلتو در صحبت های خود 
ســعی کرده همه چیز را طبیعــی جلوه دهد 
امــا از آلیانتس آره نا خبرهای دیگری به گوش 
می رســد. روزنامه بیلد آلمان در شــماره روز 
گذشــته خود از تشدید اختلافات چند بازیکن 
سرشناس بایرن با آنچلوتی خبر داد. بیلد مدعی 
شده که 5 بازیکن سرشناس و ملی پوش بایرن 
در جلسه ای که با رومنیگه داشته اند ضمن ابراز 

نارضایتی از رفتار و سیاســت های این سرمربی 
ایتالیایی تهدید کرده اند که در صورت تداوم این 
رفتارهــا در اولین فرصت برای جدایی از جمع 
باواریایی ها اقــدام خواهند کرد. به نقل از بیلد 
سردســته و لیدر شورشیان آلیانتس آره نا خود 
توماس مولر اســت که از زمان حضور آنچلوتی 
جایگاه خود را در ترکیب اصلی بایرن از دست 
داده است. مسئولان بایرن به خوبی می دانند که 
مولر در تصمیم خود برای جدایی از بایرن کاملا 
جدی اســت و چند پیشنهاد خوب از انگلیس 
و ایتالیــا می تواند این بازیکــن را برای جدایی 
از جمــع مونیخی ها مصمم تــر کند. یوونتوس 
یکی از تیم هایی اســت که برای جذب ستاره 
ملی پوش بایرن ابراز تمایل کرده و در این بین 

روزنامه های انگلیسی هم از منچستریونایتد و 
ســیتی به عنوان دیگر مشتریان کاپیتان تیم 
ملــی آلمان نام برده اند. دیگر ســتاره ناراضی 
بایرنی ها روبرت لواندوفســکی اســت. روبرت 
بایرن مونیخ  لهســتانی  لواندوفسکی، ســتاره 
اخیرا در مصاحبه ای به انتقاد از سیاســت های 
نقل وانتقالاتی بایرن مونیخ پرداخت و در آلمان 
می گویند این مصاحبه بــه معنای نارضایتی 
وی از حضور در بایرن مونیخ و احتمال جدایی 
لوی از جمع باواریایی ها در صورت ناکامی در 
مسابقات اروپایی است. حتی نویر هم در صف 
منتقدان کارلتو قرار گرفته و مسلما حضور این 
3 ســتاره در بین شورشــیان مونیخ می تواند 

مسئولان بایرن را حسابی نگران کند.

شورشدرآلیانتسآرهنا


